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KONU:  KISMİ  BÖLÜNME  NEDENİYLE  SERMAYENİN  AZALTILMASINA  İLİŞKİN
UYGULANMASI GEREKEN HUSUSLAR.

Bursa Vergi Dairesi Başkanlığı Mükellef Hizmetleri Gelir Grup Müdürlüğünün 02.04.2019 tarih ve
17192610-125[ÖZG-15/46]-50973 sayılı özelgesinde;

-Şirketin geçmiş dönemlerde dağıtılmamış geçmiş yıl karları, enflasyon düzeltmesi olumlu farkları,
olağanüstü yedekler, maddi duran varlık, yeniden değerleme değer artış fonu, maliyet artış fonu
ve 5811 sayılı  Kanun kapsamında beyan edilen gelirlere/varlıklara ait fonların sermayeye ilave
edildiği,

-Şirketin bilançosunda yer alan yumurta üretim tesisinin, kısmi bölünme hükümleri çerçevesinde
kayıtlı  değeri  üzerinden  ayni  sermaye  olarak  mevcut  bir  anonim  şirkete  devredileceği  ve
karşılığında mevcut  anonim şirketten  edinilecek hisse senetlerinin  ortaklara  teslim edilmesinin
düşünüldüğü belirtilmiş olup, 

Kısmi bölünme öncesi sermayeye ilave edilmiş olan özkaynak unsurlarının, kısmi bölünme sonucu
sermaye azaltılması durumunda işletmeden çekiş olarak değerlendirilip kurumlar vergisine ve kar
dağıtımına bağlı vergi kesintisine tabi tutulup tutulmayacağı ile bilançoda kayıtlı yumurta üretim
tesisinin kısmi bölünmeye konu edilip edilemeyeceği konusunda görüş talep edilmektedir.

Kurumlar Vergisi  Kanununun 19 uncu maddesinde; Tam mükellef  bir  sermaye şirketinin veya
sermaye şirketi  niteliğindeki  bir  yabancı  kurumun Türkiye'deki  iş  yeri  veya daimî  temsilcisinin
bilânçosunda yer alan taşınmazlar ile en az iki tam yıl süreyle elde tutulan iştirak hisseleri ya da
sahip oldukları üretim veya hizmet işletmelerinin bir veya birkaçını kayıtlı değerleri üzerinden aynî
sermaye olarak mevcut veya yeni kurulacak tam mükellef bir sermaye şirketine devretmesi, bu
Kanunun uygulanmasında kısmi bölünme hükmündedir.

Ancak, üretim veya hizmet işletmelerinin devrinde, işletme bütünlüğü korunacak şekilde faaliyetin
devamı için gerekli aktif ve pasif kalemlerin tümünün devredilmesi zorunludur. 

Kısmi bölünmede devredilen varlıklara karşılık edinilen devralan şirket hisseleri, devreden şirkette
kalabileceği gibi doğrudan bu şirketin ortaklarına da verilebilir. 

Taşınmaz  ve  iştirak  hisselerinin  bu  bent  kapsamında  devrinde,  devralan  şirketin  hisselerinin
devreden şirketin ortaklarına verilmesi halinde, devredilen taşınmaz ve iştirak hisselerine ilişkin
borçların da devri zorunludur.

Kısmi bölünme işlemlerinde, bölünen kurumun bölünme tarihine kadar tahakkuk etmiş ve edecek
vergi borçlarından bölünen kurumun varlıklarını devralan kurumlar, devraldıkları varlıkların emsal
bedeli ile sınırlı olarak müteselsilen sorumlu olacakları hüküm altına alınmıştır.

Kısmi bölünme kapsamında gerçekleşen devirler nedeniyle sermaye azaltımına gidilmesi halinde,
sermaye azaltımına giden şirketin sermayesini teşkil eden alt kalemlerin (Nakit ve sermayeye ilave
edilen birinci paragrafta yazılı  kalemler) bölünme sözleşmesinde belirtilmesi ve devralan şirket
sermayesinin alt hesaplarında takip edilmesi şartıyla vergi ödemek gerekmeyecektir.

Devralan  şirkete  devredilecek  alt  kalemler,  devreden  şirketin  sermayesiyle,  azaltılan  sermaye
tutarının orantısıyla bulunacaktır.

Ancak, söz konusu hesapların devralan şirkette başka bir hesaba nakledilmesi veya işletmeden
çekilmesi    veya bölünme işlemi yapılmadan sermayenin azaltılması halinde   bu işlemin  
gerçekleştiği  dönemde  vergilendirilmesi  gerekmekte  olup  söz  konusu  vergilendirme  işleminde
sermayeyi  oluşturan  unsurlara  ilişkin  sıralamaya  uyularak  sermaye  azaltımına  gidildiği  kabul
edilecektir.
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Yapılacak sermaye azaltımının;

-Öncelikle, kurumlar vergisine ve vergi sonrası dağıtılan kazancın ise kâr dağıtımına
bağlı vergi kesintisine tabi tutulacak hesaplardan karşılanması,

-Devamında, sadece kâr dağıtımına bağlı vergi kesintisine tabi tutulacak hesapların
kullanılması,

-Son olarak ise, işletmeden çekilmesi halinde vergilendirilmeyecek olan ayni ve nakdi
sermayenin işletmeden çekildiğinin kabulü gerekmektedir.

Bilgilerinize sunarız.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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